深圳市市场监督管理局福田监管局

深市监福函〔2024〕724号

深圳市市场监督管理局福田监管局关于
区八届人大四次会议第 20240218号

建议答复的函

刘宏俊代表：

您提出的《关于将香梅市场升级打造成为网红市集的建议》

（福田区八届人大四次会议代表建议第 20240218号，以下简称

“《建议》”）收悉，非常感谢您对市场监管问题的关心和支持。

《建议》由深圳市福田区政府物业管理中心、市市场监督管理局

福田监管局分别办理，现根据我局职责，提出以下办理意见：

2019年，为改善城市环境、保障市民食品安全、补齐文明

城市创建短板，市市场监管局组织对全市农贸市场进行升级改

造，香梅市场升级改造工程于 2020年 5月 26日动工，改造面积

约 4000平方米，总造价约 750万元，于当年 9月底完工。

为进一步提升农贸市场整体形象和管理水平，巩固深化全区

农贸市场综合治理成果，我局于 2023年初拟定农贸市场综合提

升方案，方案以实施规范化监管为基础，以推动品质提升为目标，

立足长效常治，突出多措并举，打造布局合理、设施完善、环境

- - 2 - -

整洁、管理规范、秩序井然、业态惠民、带动消费、促进发展的

文明农贸市场，但由于区财政无法保障项目资金，方案暂无法推

进。

下一步，我局将积极协调区有关部门，加快推进农贸市场综

合提升，同时联合城管、住建、街道等部门开展农贸市场综合治

理行动，整治市场隐患风险，完善基础设施建设，进一步强化农

贸市场公益属性，优化功能区域，不断改善农贸市场购物环境，

提升人民群众生活的幸福感。

感谢您对市场监管工作的关心，欢迎再提宝贵意见，并多加

指导和监督。

此复。

深圳市市场监督管理局福田监管局

2024年 6月 11日

（联系人：张佳楠 ，电话：83630329）

lisz